
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 50/2016 e  dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 

come convertito nella Legge n.120/2020 e del D.L.77/2021 convertito in Legge 108/2021 Tale procedura è 

stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE GENERALI 

DELL’OPERA 

OGGETTO: Provincia di Como.  Affidamento in concessione del servizio di ripristino delle condizioni di 

sicurezza stradale e di reintegrazione delle precedenti condizioni ambientali, compromesse dal verificarsi di 

incidenti stradali. CIG: 87281980D9 

CODICE NUTS: ITC42 

DURATA DEL CONTRATTO: anni tre decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1447/2021 del 27.12.2021. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. dell’art. 95 comma 7 e dell'art. 173 c. 

2 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. - Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 100 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1. M.P.M. S.R.L. con sede in via T. Edison n. 4/6, 20134 OSIMO (AN)– P.I. 08377420966; 

2. ZINI ELIO S.R.L. con sede in via Guido Reni n. 2/2, 40125 BOLOGNA (BO)- P.I. 01543211203; 

3. INTERVENTA SCPA con sede in Viale Giuseppe Mazzini, 50132 FIRENZE (FI)- P.I. 06380090487; 

4. PRONTO STRADE SRL con sede in via Stanislao Cannizzaro n.83/a, 00156,ROMA (RM) - P.I. 

13579821003; 

5. SICUREZZA E AMBIENTE SRL con sede in via Largo F. Mengaroni n. 25, 00133 ROMA (RM)- P.I. 

09164201007; 

6. FLORA MULTISERVICE con sede in via Strada Cassia Nord KM 86.3 SNC, 01100 VITERBO (VT)- 

P.I. 02023530567; 

7. PISSTA GROUP SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 64, 64020 CASTELLALTO (TE)- P.I. 

01846520672; 

8. VIABILITÀ SICURA S.R.L. con sede in via Tiziano n. 32, 20145 MILANO (MI)- P.I. 10183360964.; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 5 

 

1. INTERVENTA SCPA 

2.  ZINI ELIO S.R.L. in RTI con SICUREZZA STRADALE S.R.L. 

3. PRONTO STRADE SRL 

4.  M.P.M. S.R.L. 

5. SICUREZZA E AMBIENTE SRL; 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

SICUREZZA E AMBIENTE SRL con sede in via Largo F. Mengaroni n. 25, 00133 ROMA- P.I. 

09164201007 

 

9. VALORE COMPLESSIVO PRESUNTO DELL’APPALTO: 

 € 183.000,00= (oltre IVA).  

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 12.10.2021 

Data apertura offerta: 15.11.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 



Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 22.09.2022 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


